
•łbi.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 3 lipca 1984 r. Nr 2 Poz. 3 — 4

Poz.
Treść

ZARZĄDZENIA WOJEWODY LUBELSKIEGO:
3 — Nr 37 z dnia 28 czerwca 1984 r. w sprawie zwalczania wścieklizny psów i kotów,
4 — Nr 38 z dnia 3 lipca 1984 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt dzikich.

Poz. 3
ZARZĄDZENIE NR 37 

WOJEWODY LUBELSKIEGO
z dnia 28 czerwca 1984 r.

w sprawie zwalczania wścieklizny psów i kotów’.

Na podstawie art. 20, 21, 25, 65, 66 i 70 rozpo
rządzenia z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu 
zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. Nr 77, 
poz. 673 z późniejszymi zmianami), §§ 3, 315, 326, 
327 i 329 rozporządzenia z dnia 9 stycznia 1928 r. 
w sprawie wykonania rozporządzenia z dnia 22 sierp
nia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwie
rzęcych (Dz. U. Nr 19, poz. 167) oraz § 1 pkt 7 lit. a 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 kwietnia 
1984 r. w sprawie określenia upoważnień dla tere
nowych organów administracji państwowej o właś
ciwości ogólnej do stanowienia przepisów prawa 
miejscowego (Dz. U. Nr 25, poz. 126) — na skutek 
stwierdzenia wścieklizny u bezdomnego kota znale
zionego w posesji nr 1 przy ul. Czechowskiej w Lu
blinie zarządzam, co następuje:

§ 1
Za okręg zagrożony wścieklizną uznaj ę rejony 

niżej wymienionych ulic miasta Lublina tj. Cze
chowskiej, Ogrodowej, Edwarda Próchniaka, Chmiel
nej, 3-go Maja, Dolnej 3-go Maja, Wieniawskiej, 
Lubomelskiej, Bocznej Lubomelskiej, Leszczyńskie
go, Tomorowicza, Cichej, Czugały, Partyzantów, 
Jasnej, Krótkiej, I Armii Wojska Polskiego, Bie- 
czyńskiego, Czystej i Długosza.

§ 2
W okręgu wymienionym w § 1 nakazuję:

1) trzymanie psów i kotów w mieszkaniu lub in
nym pomieszczeniu zamkniętym bądź psów na 
uwięzi,

2) wyprowadzanie psów wyłącznie na smyczy,
3) niezwłoczne zgłaszanie wszystkich przypadków 

zachorowań lub padnięć psów i kotów — wśród 
objawów mogących nasuwać podejrzenie wściek- 
lizńy — do Państwowej Lecznicy dla Zwierząt 
przy ul. Droga Męczenników Majdanka 50 (tel. 
405-12), Oddziału Terenowego Wojewódzkiego 
Zakładu Weterynarii przy ul. 3-go Maja 20 (tel. 
204-23 i 256-33), Wojewódzkiego Lekarza Wete
rynarii ul. Chmielna 2 (tel. 249-33), bądź komi
sariatów Milicji Obywatelskiej,

4) izolowanie i zabezpieczenie przed kontaktem 
z ludźmi lub zwierzętami psów i ketów wyka
zujących Objawy chorobowe nasuwające podej
rzenie wścieklizny (podniecenie, agresywność, 
paraliż).

§ 3
1. Winni naruszenia przepisów niniejszego zarzą

dzenia podlegają na podstawie art. 98 rozporzą
dzenia z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu 
zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. Nr 77, 
poz. 673 z późniejszymi zmianami) karze grzyw
ny do 6.000 zł.

2. Do orzekania za czyny, określone w ust. 1, po
wołane są kolegia d/s wykroczeń.

§ 4
Wykonanie niniejszego zarządzenia powierzam 

Dyrektorowi Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Żyw
nościowej i Leśnictwa Urzędu Wojewódzkiego oraz 
Szefowi Wojewódzkiego Urzędu Spraw Wewnętrz
nych.

§ 5
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 

w lokalnej prasie i radiu oraz podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.

Wojewoda

Tadeusz Wilk

Poz. 4
ZARZĄDZENIE NR 38 

WOJEWODY LUBELSKIEGO
z dnia 3 lipca 1984 r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt dzikich.

Na podstawie art. 25 rozporządzenia z dnia 
22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób 
zwierzęcych (Dz. U. Nr 77, poz. 673 z późniejszymi 
zmianami), §§ 3, 330 rozporządzenia z dnia 9 stycz
nia 1928 r. w sprawie wykonania rozporządzenia 
z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych 
chorób zwierzęcych (Dz. U. Nr 19, poz. 167 z póź
niejszymi zmianami), §§ 1—6 zarządzenia Nr 159 
Ministrów Rolnictwa oraz Leśnictwa i Przemysłu 
Drzewnego z dnia 4 grudnia 1962 r. (Nr WO.



Str. 48 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego Nr 2, poz. 4

II-2/1/62) w sprawie zwalczania u zwierząt łownych 
zaraźliwych chorób, które mogą być przeniesione na 
ludzi i zwierzęta gospodarskie (art. 25 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 17 czerwca 1959 r. o hodowli, ochro
nie zwierząt łownych i prawie łowieckim — tekst 
jednolity Dz. U. Nr 33, poz. 197 z 1973 r. z póź
niejszymi zmianami) oraz § 1 pkt 7 lit. a rozporzą
dzenia Rady Ministrów z dnia 13 kwietnia 1984 r. 
w sprawie określenia upoważnień dla terenowych 
organów administracji państwowej o właściwości 
ogólnej do stanowienia przepisów prawa miejsco
wego (Dz. U. Nr 25, poz. 126) — na skutek stwier
dzenia wścieklizny u wiewiórki zabitej we wsi Skro- 
bów gm. Lubartów zarządza się, co następuje:

§ 1
Za okręg zapowietrzony wścieklizną uznaj e się 

lasy i pola w rejonie wsi Skrobów.
§ 2

Za okręg zagrożony wścieklizną uznaje się część 
Obwodu Łowieckiego Nr 19, tj. tereny tego obwodu 
położone na zachód od szosy Lublin — Lubartów — 
Firlej w granicach: od wschodu z m. Łucka przez 
m. m. Annobór, Nowodwór, Kozłówka, Siedliska, 
Kamionka, Ciemno, kol. Sobolew i z tej miejsco
wości drogą przez m. m. Sobolew, Wólka Mieczy- 
sławska do szosy Firlej — Lubartów — Lublin i tą 
szosą przez Lubartów do m. Łucka.

§ 3
W okręgu zapowietrzonym wścieklizną i zagro

żonym nakazuje się:
1) przeprowadzenie lustracji okręgu zapowietrzone

go celem wyszukania sztuk padłych i ewentual
nego odstrzału sztuk chorych,

2) wstrzymanie wycieczek do lasów, ograniczenie 
ruchu w tym terenie do niezbędnego minimum,

3) wstrzymanie polowań z nagonką, polowań na 
ptactwo i odłowów,

4) organizowanie indywidualnych odstrzałów sani
tarnych zwierząt, wśród których szerzy się 
wścieklizna, głównie zwierząt wykazujących 
objawy chorobowe i opuszczających ostoje,

5) dostarczanie przez uprawnionych do polowania, 
służbę leśną, zarządców gruntów, strażników 
łowieckich, służbie weterynaryjnej wszystkich 
zwierząt z odstrzałów sanitarnych, dobitych oraz 
padłych celem zbadania, a w uzasadnionych wy
padkach wysłania prób do badań w Zakładzie 
Higieny Weterynaryjnej w Lublinie, ul. Słowi
cza 2,

6) informowanie przez służbę weterynaryjną, a tak- 
' że jeżeli to możliwe przez myśliwych, strażni-

Warunki prenumeraty Dziennika Urzędowego Województwa 
Lubelskiego

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego wysyłany 
będzie po opłaceniu prenumeraty z góry na rachunek: 
Wydział Budżetowo-Gospodarczy Urzędu Wojewódzkiego 
w Lublinie konto Nr 43023-2538-224 S. 26, Dz. 91, R. 9142 § 77 
w Narodowym Banku Polskim II Oddział w Lublinie. Cena 
prenumeraty: rocznie — 65 zł, półrocznie — 40 zł. Pojedyń- 
cze egzemplarze Dziennika nabywać można w Administracji.

Cena 2.— zł 

ków łowieckich, służbę leśną, ludności o niebez
pieczeństwie zakażenia ludzi i zwierząt stykają
cych się ze zwierzętami dzikimi,
oraz zakazuje się:

7) używania psów i innych norowców przy wyko
nywaniu odstrzałów sanitarnych lisów,

8) puszczania luzem psów i kotów,
9) otwierania zwłok zwierząt padłych i pochodzą

cych z odstrzałów sanitarnych oraz zdejmowania 
skór tych zwierząt.

§ 4
1. Winni naruszenia przepisów niniejszego zarzą

dzenia podlegają na podstawie art. 98 rozporzą
dzenia z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu 
zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. Nr 77, 
poz. 673 z późniejszymi zmianami) karze grzyw
ny do 6.000 zł.

2. Do orzekania za czyny, określone w ust. 1, po
wołane są. kolegia d/s wykroczeń.

§ 5
Wykonanie niniejszego zarządzenia powierza się:

1) służbie weterynaryjnej w zakresie badania zwie
rząt padłych, dobitych lub zabitych w odstrza
łach sanitarnych oraz diagnozowania chorób 
z ewentualnym badaniem w ZHW,

2) użytkownikom terenów łowieckich w zakresie 
przeprowadzania lustracji i odstrzałów sanitar
nych. Powyższe zadania należy uzgadniać z kie
rownikiem oddziału terenowego WZWet. w Lu
bartowie,

3) zarządcom gruntów, służbie leśnej, zarządcom 
lub dzierżawcom obwodów łowieckich oraz służ
bie wet., a także sołtysom w zakresie informo
wania ludności na zebraniach wiejskich o za
istniałym niebezpieczeństwie wścieklizny,

4) służbie leśnej w zakresie wstrzymania wycieczek 
oraz ograniczenia ruchu w lasach znajdujących 
się w okręgu zapowietrzonym i zagrożonym,

5) naczelnikom gmin w Lubartowie i Kamionce.
' ‘ § 6 .
Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza 

się Dyrektorowi Wydziału Rolnictwa, Gospodarki 
Żywnościowej i Leśnictwa Urzędu Wojewódzkiego 
oraz Szefowi Wojewódzkiego Urzędu Spraw We
wnętrznych w Lublinie.

§ 1
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.
■ ' Wojewoda

Tadeusz Wiłk

-

Wojsko^^^fy^ni^ Luj>U^ie. ul. Spadochroniarzy 5a. zam. 781/84. n. 1000.

sOagK|Vojewódzki w Lublinie, ul. 22 Lipca Nr 4, pokój 114 tel. 200-41 wewn. 316 
.racji: Urząd Wojewódzki w Lublinie, ul. 22 Lipca Nr 4, pokój 010 tel. 292 ISSN 0459-9608


